"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 28 de outubro de 2020 Página 39 de 58 Diário Oficial de Contagem - Edição 4934

O Município de Contagem através da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, vem em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, Tornar Público a
RATIFICAÇÃO do Credenciamento nº 001/2019, Processo nº 140/2019, cujo objeto é Credenciamento de empresas para fornecimento de cadeira de rodas para obesos,
acima de 90kgs e cadeira de rodas motorizada adulto ou infantil referente aos novos códigos de procedimentos incluídos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos,
Órteses, Próteses e Materiais Especiais do Sistema Único de Saúde. A Credenciada: OTTOBOCK DO BRASIL TECNICA ORTOPEDICA LTDA – CNPJ  42.463.513/0001-89 - O
Secretario Municipal de Saúde, Cleber de Faria Silva. Em 28/10/2020.

Secretaria Municipal
de Obras e Serviços
Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL N. 007/2020

A Prefeitura Municipal de Contagem, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOBS), torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar licitação na seguinte modalidade:

RDC PRESENCIAL N. 007/2020 – PA 167/2020, tipo Maior Desconto, para contratação de empresa de engenharia, pelo regime de empreitada, por preços unitários, para
execução de obras de contenção de encostas e serviços complementares de infraestrutura urbana, inclusive drenagem pluvial e esgotamento sanitário em áreas de risco
nas Vilas Estaleiro 1A e 1B, Barroquinha A e B, Riachinho, Soledade, e Beira Campo, no Município de Contagem, com entrega do envelope de proposta até às 09:00
(nove horas) do dia 30 (trinta) de novembro de 2020.

Os interessados poderão ler e obter o texto integral deste Edital e seus anexos, que estarão disponíveis a partir do dia 05 (cinco) de novembro de 2020, no site www.
contagem.mg.gov.br/licitações devendo o interessado preencher seus dados para a retirada do mesmo ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, da Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOBS), situada à rua Madre Margherita Fontanaresa, 432, 3º andar – Bairro Eldorado - Contagem/MG, tel.: (0**31)
3391.9352 e 99317.4636, de segunda à sexta-feira, no horário de 8:00 às 13:00 horas, por meio da obtenção do DVD correspondente. No ato de aquisição do DVD, os
interessados deverão fornecer outro DVD, sem qualquer uso e ainda, OBRIGATORIAMENTE, informar, por meio de carta, os seguintes dados: razão social ou denomina-
ção completa da empresa, CNPJ/MF, endereço completo, telefone, e -mail e nome da pessoa para contato.

João Batista dos Mares Guia
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 024/2019 - P.A. Nº 024/2019/SMDS – CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2018

Extrato do 1º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 024/2019 fi rmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil Associação Ser Parte, inscrita no CNPJ sob o nº 08.289.889/0001-80.
Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910 de 06 de dezembro de 2017.
Do objeto: O presente instrumento tem como objeto prorrogar de ofício o prazo de vigência do Termo de Fomento nº 024/2019 por 28 (vinte e cinco) dias passando a
vigência para 28/11/2020.
Ficam mantidas e ratifi cadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Termo de Fomento nº 024/2019 não alcançadas por este Termo de Apostila-
mento.
Data assinatura: 27/10/2020.

Luzia Maria Ferreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social